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一般社団法人全国家事代行サービス協会 

家事代行サービス認証料金表 

（消費税抜き） 

料金種別と内訳 

料金種別 
審査対象となる店舗数 (注 1、注 2、注 3参照) 

単一店舗 複数店舗 

初回認証審査料金 

※ 初年度に、１回実施する審査料金。 

※ 一般社団法人全国家事代行サービス協会会員

は右記料金から 50,000 円を割引く。 

350,000 円 

 

350,000 円 

＋ 

審査対象店舗数×100,000 円 

サーベイランス審査料金 

※ 2 年目以降、更新審査までの間に毎年１回実施

する審査料金。 

 

50,000 円 

50,000 円 

＋ 

審査対象店舗数×50,000 円 

更新審査料金 

※ 3 年目ごとに実施する審査料金。 

※ 一般社団法人全国家事代行サービス協会会員

は右記料金から 50,000 円を割引く。 

 

 

350,000 円 

 

350,000 円 

＋ 

審査対象店舗数×150,000 円 

(特別審査料)  

※ 認証範囲の拡大審査、立入審査、是正確認審

査、認証の一時停止、返上または取り消し時の

確認など特別に審査を行う必要性がある場合に

のみ実施する審査料金。 

※ 各審査の詳細については「家事代行サービス認

証維持管理遵守事項」を参照。 

「特別審査」実施１回当たり 100,000 円 

 

(注１) 店舗とは、認証の対象となる家事代行サービスを認証対象組織名で提供する拠点を指します。 

(注２) 単一店舗とは、本社機能を持つ拠点が、家事代行サービスを提供する唯一の拠点も兼ねている場合を指し

ます。 

(注３) 審査対象店舗数の算出方式 

認証対象組織の店舗数 審査対象店舗数 

100 店舗未満 １ 

１００店舗以上 200 店舗未満 ２ 

200 店舗以上 400 店舗未満 ３ 

400 店舗以上 600 店舗未満 ４ 

600 店舗以上 800 店舗未満 ５ 

800 店舗以上 ６ 

 

以上 


